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THE 

t;J u b t i s !I e d b u ~ u t lt o r i t U· 

'l'HURSDAY, 18TH APRIL 1872. 

[Q )"' &parate paging is gir•eu to this Part, i11 order lltat it ma!J be filed as a scpm·ate compilatiou. 

. · PART VI . 
BILLS 0 F THE C 0 VERN MEN T 0 F INDIA. 

LEGISLATIVE DEPARTMENT. 

The follow in" Bill was· introduced into the 
Council o f tl1c Goveruor General of J ndia for 
the purpose of making Laws and llegulations 
on the 6th April 18i 2, and was referred to 
a Select Committee with instructinn ti to make 
their report thereon on the 16th instaut :-

Bill No. 10 of 187:2. 

'l'HJ•; INDIAN INCmn; TAX BILL. 
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. ScnEDUI.E.-Form of prtitiou under srction 30. 

A Bill for imposi119 duties on· Income. 
For the purpose of imposing duties on income 

Preamble. . _arising from o~ces, pro-
perty, profcsstons and 

trad_es; It is hereby enac~ed a3. follows :-

Short title. 

Loenl e&teot, 

PART I. 
PRELlllllNARY. 

1. This Act ·mny be 
called "The Indian In­
come Tax Act:" 

It extends to the whole 
' of British lndia; 
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It shall be deemed to have come into force on 
the first day of April 

Commcnrcmcnt nnd 1872, and it shall ~:ease 
continunnce of Act. to be in force on the 

thirty-first day . of March 1873, except as to t'llxes 
then due and penalties incurred thereunder. 

The refet·ences. made in the CotH't Feeg Act, 
schedule II., to the Indian income Tax Act, shall 
be deemed to be made to this Act. 

2. In this Act-unless there be something re- · 

lntcrprctation-clnusc. pngnant in the subject or 
context-

" I ,, ·. . " 
1 

, ncome ntenns Jn-
. n~omc. come and prollts accruing 

and arising in British India: · . 

" i\'lagistratc" means any person exercising the · 
, Mn"istrnt~." powers of a ~I ag istra te, _or 

o of a Subordmatc l\llng ts-
tt·ate of the Firs t Class, and includes a Magistrate 
of Police and a Jus lice of the Peace : 

,; Company" means an Association carrying on 

"Compnny." busine~s in British India 
whose stock · or fund s is 

or aredivi.ded into shares and transferable, whether 
such Company be incorporated or not, and wh ether 
its principal place of bus iness be situa te in B ritish 
Indian o r not: 

'' 11crson .' ' 
"PNson" includes a 

firm and a Hindu undi­
vided family: 

''Defaulter" includes a C ompany or firm ma king 
" Defaulter." de lilll_ll under this Act : 

ln the case of any finn or of any Company or 
.. Collector." M uni,·ipal or o t~J c •: public 

Body or A ssocliltaon not 
being a Company, "Collector" means the C ollec tor 
of Lan·d Hevenuc of the pl ace or di s trict at or in 
which its principal place of business in British 
India is situa te. And, in the case of any person 
or Hindlt undivided family chargeable under th i" 
Act, "Collector'' means the Collector of Land Ite ­
venue of the place or district at or in which such · 
person or family resides. 

- 3. · Nothing in this Act applies to the pay and 
. allowances of officer" F.xcmpttvns from Art. ffi . ' ' 

wurrnnt o 1cers1 non-com-
missioned o flicers and privates of 1-Ier :Vlajcsty's 
Forces or of Her Majesty's Indian Forces who 
nrc not .in Civil employment, when such p•;y and 
allowances do not exceed five hundred rupees · per 
mensem; 

or to any moyeabl~ ?r immovea~le property 
solely employ!ld for rehg10ns or chantnble public 
purposes . 

And no member of a Hrm or of n Hindu undi­
vided family w_hich is for lhe time being charge­
able un~er tlus Act hall, •IS such, be chargeable 
nnd~r th1s i\ ct. 

4. The Governor General in Council may front 
· time to time b~ order Power to CXCIII)lt from ' • 

'Act. wholl->: exempt rom · the 
operatiOn of this Act the 

whole. or any p~rt ot: ~he income of any tribe or 
class of persons m Bnttsh I ni:lia. 

The Go"emor General in Council may revoke 
any sucl1 order. 

All orders and revocations made under this 
section shall be published in the Ga::ette of J11dia, 

c 



PART II. 
DUTIES 0~ 0FFlCES· 

5. A duty of two pies f01· ever'!! rupee shall be 
D · Offi levied in re~pcct of every 

ut•es on ees. office Ot' employment of 
profit in British f ndia under Government or under 
a Company or a Municipal or olher public body o1· 
Association not being a Company, 

·~ and upon every salary, annui1y or p<'nsion paid 
'in British ln-dia by Government or by a Company 
or by a Munit'ipal or other public body or Associa­
tion not being a Company to any person residing 
in l:lritish: India or serving on board a ship plying 
to and from British Indian ports, whether on 
account of hims~lf or another person. 
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6. No income amounting to less than eighty­
Exemption of incomes three rupees, five ann as 

less thn.n Rs. 83-5-4 per and four pies pe•· mensem 
wensem. shall be chargeable under 

this Pari. 

7. In the case of every prrsoti holding any paid 
Deduction in case of ofllce, employment or 

Go,·ernmcnt officials ami commission under Her 
pensioner.. l\1nje~ty or undet· the 
Govemment of India, or under any Local Govem­
ment, Ol' receiving any annuity Ol' pension from 
Her Majesty or any such Government, 

the duty to which he is liable under this Part 
shall be deducted fl'lltn his pay, unnuily or pcn•ion 
at lhe time• of payment by 1he Examiner of Claims 
or .other proper officer, nnd sht11l be deemed to be 
a tax paid under this Ad. 

ll. In the case of every person holding a paid 
De.luctions in case of employment undN, Ol' rc­

scnants atul pcn::.ioners of ceiving nny annuity or 
C'!mpnnic~ ami Muilieipa- pension from, any Com­
hllcs. pany or any M urli,•ipal or 
o1he1· public body or Association 'not being- a Com­
pany, the duty to which he is .liable und er this 
Part shall be de-ducted from his pay, · apnuity or 
pension at the time of payment by the Treasurer 
o1· other oflicer whl'se duty it is to 11>ake such pay­
ments, and shall be deemed to be .a tax payable 
under this 1\ct. 

Every such Treasurer Ol' other ofliccr shall as 
soon as may be after mak-l'nyment to Go,•ermueut. . I d I . mg sue 1 er uct10ns, pay 

to the credit of the Gnvemmcnt of lndia, or us 
~nch Government from time tn time directs, the 
amount of such deductions, and shall be answer­
able to such Government· for such payment. 

Every Company, public ll~dy or Association, 
huiemnity. Treu~urer .or ?I her otfi~er 

. · as aforesa1d, 1s hc·rchy m-
1. demnified for all deductions ;rnd payments made 

in pursuunce of this Part. 
The . TrPasurer, Secretary or principal Agent or 

M anarrer of every such 

811 ~~"&~1 return by 'l'ren- Comp;ny and public Body 
' · or Association Fhail pre-

pare, and, on or before the fHtcenth day of May 
next deliver, tG the Collectr'>l', in such furlll as may 
b.e prescribed by the Govemor General in Council, 
a return in writina showina the names of every 
person holding at 

0

the date 
0

of the said return a 
paid employment under or receivinu a · pen­
sion o.'' ~nnuity from the Company o~ Bo~y or 
r\~~ocmt1on whose Jiay or pension or annu•ty as 
;· nch amounts to eighty-lhn·e rupet·:;, five annns 
and four pies per mensem ot· upwards, togetht·r with 

the sal11ries, annuities or pensions payable by the 
Company <ir puhlic Body or As>ocia•ion to nil such 
persons respectively. 

9. Whenever the dutv leviable under this Part 
. 'in any monlh is not dc-

Subse9ucnt dcduch~n of duct'ed at the time of 
dqty omtttcd to be levJc<l. t . I · th . paymen m t1at mon 
from the pay, annuity nr pension chnrgenhle there­
with, it shall be deducted from such pay, nnnuily 
or pension at some subsequent t\mc of payment. 

l'ART llt. 
DuTIEs ON PnoFrTs oF Co~ri'ANJBs. 

I 0. The 'freasure1·, Secretary or principal 
Shippin" Compnnies. A p-ent or JV!nnagf'r in f ncli~t 

" of every Company shall, 
in the case of a Shippinrr Company tradin" be­
tween British India and ;ny othc1· counrry, pay to 
Government in respect of one moiety of 1 he ndt 
profils made by each of the sJiips of' so1ch Com­
pany engaged in such lrade, <lnrinu the y!·ar 
ending on the day on which the "'compa'ny's 
accounts shall have been last made up, the duty 
of two pies in the rupee: 

and, in the case of every other Company, pay 

Other Compnuies. to Government in respect 
of 1 he whole of the nett 

pro~ts made in Brilish .India by such Company 
dunng the year endinl! on the day on which the 
Company's accounts shall ·hRve be~n last made up, 
the duty of two pies for every rupee, . 

and shall prepare, and, on o1· befurf' the fifteenth 
Stntement of result of . day of May next, deliver 

necouuts. to thu Collector a state­
ment in writing signed by him showin« the result 
of such accounts. "' · 

II. lfin the case of any Company no such 
Annuni ret.,ru of nett accounts have been made 

up within. the year cndin•_.!. profits. . · 
· on the thirty-first day of 

March 18i2, the. Treasure~·, Secretary o1· principal 
Agent or Manager of such Company shall prepar«>, 
and, on or bcf'ore 1he fifteenth day nf May m•xr, 
deliver to the Collector a rctm·n in writin!; signed 
by him and stating the net( profits made by such 
ships or by 1he Cumpany (:•s the case may h) 
during the year ending on the said thirty-first day 
of March. 

12. Whenever the Collector has . rea~on to 

Power to require offi­
cers of Companies . to at­
tend nne! produce uccount.. 

Lolieve that any statement 
or return mentioned in 
section ten or section 
el<·ven is incorrect or iu­

complete, he may cause a uotice to be served ou 
the Trea~urer, Secretary, 1\gcut Ol' Muuager by 
whom such stalcm(lnt or return was delivered, rc:­
qniring hi1n, on or before a day to be mentioned 
in the noti,·c, to attc·nd at the Coll•~ctor' s ollice an•l 
to produce for the inspection of the Collcclot· such 
of the accounts ol' the Co111pany a3 refer to thc 
year inentir)ll~d in section ten Ol' section eleven (as· 
the case may be) aud as are in the possession or 
power of such Treasurer, Secretary, i\<>cnt ot· 
Manage•··. 

0 

The .C~·llector shall lhcreupnn make an order 
detcmuumg the amount at which the Company 
shall be assessed under this Part and the day on 
whil·h such amount shall he paid, and, snbjet>f. In 
·the provision~ hereinafter c:outained, such su111 :'hall 
be payable accordingly. ' 
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13. Every such Treasnr~r, Sec~etary, A~ent or 
. 
1 

d . 1\'I nnager IS herehy mdem-
0 emmty. nificd fo r all payments 

mo.de in pursuance of section ten or section twelve . . 

P;\RT IV. 

DuTI ES ON INTEREST o N GovllRN~i E :-~ 1' 
SECURI"l'IES. 

14. A. yearly duty of two pie& for every rupee 

D 
. shall be levied upon 

uty on mtcrcst. all inlersl on srcuritiea o f 
the Govemnuint of India uecomiug due on or alte r 
the firs t day of A pl"i"l 187:?. 

15. Every person empowered to pay . such 

Deduction of duty. inlcrcst sha ll deduct the 
duty a t the place where 

the interes t i ~ paid, 
and shall, as soon as may be nfter mnking such 

deduction, pay the.same to the credit of the G ov­
ernment of India, or as such (:iuvernment .from 
time to time directs : 

Provided that no. s•J~h duty shall be deduc ted 
1'~\' iso. li·om the in.terest on a uy 

such st•cun ty where ·tho 
owner thereof produces a ce1·tifi cate sig m·d by the 
Collector that his annunl income, including s uch 
interest, is less than one .thousand rup·ees. 

PALn' V. 
DUTIES ON ALL 01'll.ER I NCOME. 

1 li. A )'eal"ly duty of two pies fo r every rupee 
Dutv 011 income not sha ll be levied upon ull 

ch3rb.Col unucr l'n1·ts U., income of one thousand 
III., 1\', rupees per annum or up· 
wards not clmrgeubJe under Purt l 1. , Part ll I., o1· 
Part IV. of this Acl·. · · 

I i. The trustee, guardian, curator or com-
'l'r:Mtecs. guardians anti lnittee Of any infant, 1iJar· 

o•ommittocs of incnpn- ried woman subject to the 
citatecl persons to lm law of Engla,nd, luna ti c 
eh3t>; c<l. or idiot, and hav ing lhe 
conti'Ol of the propo1·ty of such infant, married 
woman, lunatic nr id iot, whethe1· ~uch infan t, mar­
ried woman, lunatic or idio t resides i1i British In­
din or not, sha ll, if the infant, married woman. 
lunatic or idiot be chargeable undl'l" this Purl, be 
chargeable with rhe said duty in like munner and 
'to the sau;e amount as would be cha rged to such 
infant if of full age, or to such married woman if 
~he were sole, or to such lunatic or idiot if he were 
capable of acting for hinoself. 

Any person nut resident in Rriti~ h lndiu, whe-
Nou-~si<lcut s cbnrgc<l ther u subject of .Her 

in u:unc• of their agent s, Maje~ty's or not, being in 
receipt, tlu·ough an agent, of any income charge­
able under this part, shall be chargeable in th•· name 
of such agent in the like manner and to the like 
amount as he would be chnr!?"ed if re•ident iu Uri­
tish India and in at•tual rec<·lpt of such income. 

Jfl. Every trustee, guardian, Ctlrutor, committee 
'l'rustuu~ or agents of 01' agent shall, ''hen re-

persons iucapacitatcu or quired by the Collrctor, 
non-resident .to furnioh deliver a statemetll signed 
.~tatcmcnts of mcomc. by him, of the amount of 
the income in re>~pect '"hereof he is chargeable · 
on account of such infant, married woimon, luna­
tic, idiot or non-resident, together with a de-. 
claration of the truth of the statement. 

The Collet· lor shall hn re power ·to serve a notice 
_upon any person whom he lms rea~on .to believe to 
be a tru~tee, guardian, curator, comm1tee or a gent 
requirin~ him to deliver, on or bef~re a day ~o be. 
~pecificd in th e noticP, a sta tement ~ l u n.ed by hnn ? f 
the names of the pe1 SOlO S for ? r o l whom he IS 

tr ustee, ~uardimi, . t:urator,.commil tee or agen t. 

19. H ~c~i,·e rs o1· M anage rs a ppoin ted by a ny 
Hcccivcr.. i\Inuo~c:·s, C~ u r t iu India, the C~u~· ts~ 

Courts of Wards, Aolmin- ol \V a rd ~, the Ad nmnsv ·• 
ist.rntors Gcncrnl nnol om. · trato r~ G o·no·ra l of Heugal, 
cial Trusters. i\1a(li as and Bombay, and 
rhc OHicia l Trus tees, sha ll be chargea)o le ." niHl er 
this Act in resped of nil income olliciaily in tl1 eir 
po,ses:; iou or under the i1· control. 

20. When :111y lru ~ l ee, guardinu; cura tor, com­
Power to retain duties mittee o r agenl is a~sessed 

chnrgcol on trustees, &c. nnd<·l' th is Art in ~ u ch 
eapac ily ; 

or when any Rcl'ei:vcr or Mana~e r a ppointe;! by 
any Court, Court of \•Vards, Admi•,is ll·.otor Grne­
ral, or O il icia l Trus tee is asscs,ed uuc! er thi ~ Act 

·in respect of the income .and profi ts ctfli cia ll y 
receiv<-d by him . 

every pe rson and Co urt ~o as~r s,ed may, from 
lime to timr, out of the money cumin~ to his or 
its .pns~ession "as such lrusteP, g uardian, cm a 1or, 
commill re or ngent, or as s uch receiver, manage r, 
C ourt of Wards, A.dlllini>tmtor General or O llicia l 

· Tru sler, r~ tnin so much us shall be s<~tlic i cn t to 
pay the am ount of the a~~essnie n t: 

E1•ery such pHsoh and Comt i• hereby ind em­
nifi ed for e very reten t;iun 

lmlcmuity. and pay ment ouade in 
puro lo au ce o f th is Ac t. 

2 1. O wners of lands o r hou"rs occu pyi ng- !he 
same sha ll br; ehar~{·a bl c 

Owner. nf lands nnct in rc:;p<•c t of the annual 
11""' "' occnpyin:; them. va lue t he reof a t n ine­
lentils of the full rent at which such la nds or ho use;; 
nre l'·ortl l to be le t lo r the year. 

The Local G o'verument may, wi i h the ~anctlo n 
of the G overnor G ene ra l 

Uules for nsscssiug in· · C .1 .1 , 
come from lanol. 111 OUilCI • prcS~ I'I >P, H>r 

the wh ole or an y pnrt of 
the te l"l'itori es subject to Sl!_ch Loc:ol <>o\·e1mnent, 
special rules for the assessment of incomes de rived 
from land, a t an amount, bem·iug a fi xed propor­
tion to the revenue assessed thereon. . 

All sud1 rules sha ll he published in the local 
official G:oze lte and shall thereupon ha1·e the fo rce 
o f law. 

n . l11 cas<• o l eve ry person chargeable. undc\ 
this Part whose annua l 

Noticl' r~cptlrin g· n!· · 
tnru .. . mcome is in the .C .. IIec-

• tor's opinion four thousand 
rupcc8 or upwards, the Collector shall, 

and in the <'ase of every other person so charue-
able, the Collector may "' · 

. cause, a 1_1 0tice to L~ ~ er~·ed. on hi;u . r~quiring 
hnu to hi! 111 a return of Ius l!lCOme during one 
year e~1d111g on the day of the year immediately 
precedmg the year of as~essm~nt on whirh his a c­
~ounts have been li$Ually noade up or on the thirty­
first day of March 1872, and to state in such re turn 
the period during which such income has actually 
accrued. · 



· Such n'•tice shall be in the form to be prescriber! 
by the Governor General in Council, and shall 
spPcify the day by which the return is to be made, 
and the place of the Collector's office at which the 
return is t.o be made. 
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Every such notice shall be signed by the Col· 
•.o.!::. lector. 

.,, 

The form of the return shall accompany the 
notice. 

23. Every perRon on ·whom such notice is 
. served shall send to or 

Return how made. deliver at the Coll«.>ctor's 
office the return duly filled and signed by him. 

A declaration shall be added by such person at 
the foot of the return, (a) that · the income stated 
therein is truly estimated on all the sources therein · 
mentioned, (b) that it has actually accrued within 
the period th~reio stated, and (c) that he lias no 
other source of income. 

24. Every person, when required so to do by 
. ·a notice in the form to be 

L>st of lodgers aud em· prescribed by the G 0 _ 

ploy. vernor-Geueral in Council 
shall, within the period mentioned in such notice, 
prepare and deliver to the Collector a 'list contain­
ing, to the best of his belief, the name of every 
lodg~ r or inmate resid~nt in his dwelling-house, 
and of any other persons rereiving salary or emo­
luments amounting · to ei:rhty-three rupees five 
annas and fou r pies per menscm or upwards, em­
ployed in his service, whether resident in such 
dwe.lling-house or not, and the place of residence 
of such of them as are not resident in such dwell­
ing-hou ~o, and also of. nny such lodger or inmate 
who has uny ordinni'Y place of residence elsewhere, 
at which he i~ liable under this Act to be assessed, 
and who desires to be so assessed at such place. 

Such list shall be signed by the person s re­
spectively deliverin~ ths same, and shall be pre­
pared in the form to be prescri bed as aforesaid. 

25. The Collector shall from time to time deter­
mine · what persons are 

Collector to clctcrminc chargeable under this 
persons cbnrgcnbl~. Part, and the amount at 
which every such person shall be assessed ; 

and in making such a•sl'ssment income exempt­
ed under section six shall Lc treated as chargeable 
under this P art. 

26. Every such assessment shall be made upon 
the full amount of such 

' Asscssmc~t _to he made person's income during 
011 pnat yenr 8 m~omc. the year ending on the 
day of the year next before the year of assessment 
on whidt his accounts have been usually made up, 
<!ron the thirty-first day of March 1872. 

In the case of a person for the first time be­
coming chargeable un­

Aoscssmcnt when ns- der this Part within the 
•essee becomes chargeable 
within year. y~ar of assessment, or 

· within the year next be-
fore such year, the a~sessment shall be made acco1·d­
inl! to an avemge of his income for such period as 
the Collector, under the circumstances, directs. 

27. The Collector siJall cause a notice to be 
Notice to person charge- servet' on every person 

able. chargeable under this 
Part, stating-
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(I).-The name nnd the profession, trade or 
other source of the income of such person, or in 
respect of which he is chargeable; 

(2).-The year or portion of the year for which 
the duty is to be paid; 

(3).-The place or places, district or districts 
where such income accrues; and 

( 4) .-The amount to be paid ; 

and requiring him within fifteen days from the 
date of the service either to pay such amount or to 
apply to the ·Collector to have the assessment re­
duced or cancelled. 

28. Such amount shall be paid to the 
Officer to ivc rccei ts. Coll~cto r, who shall give a 

g P rece1pt for such payment to 
the person making the aame : 

Provicled that, if such income accrues at or in 
more than one place or district, the receipt shall be 
granted nnd payment made by and to the Collector 
for the place o1· district at or in which the person 
mentioned in the nolice resides, or (in the case o£ 
a fi rm) at or in which it~ principal place of busi­
ness in llril\sh India is ~ituate. · 

Every such receipt shall be signed hy the Collec­
tor granting it, or by ~uch other officer as he shall 
from time to time empower in this hehalf, und such 
signature shall be judicially noticed. 

Contents of rcceit>t. 29. Every such receipt 
shall specify-

(1).-'l'he nnme and source or sonrt·es of ll1e 
income of the person by or on whose behalf tl1e 
duty is paid ; 

(2} .-The year or portion of the year for which 
!he duty is paid; 

(3).-Thc amount paid and the date of payment ; 
and 

(4).-The place _or places, dis trict or districts, 
where the income nc(' rues; 

and shall be admis~ible as evidence of all matter~ 
contained therein. 

PART VI. 

PETITIONS AND APPEAL:l AGAINST ASRI!~~:III!NTS . 

30. Any pers.on obJecting to the ornmmt ot 
which he is assessed, or 

Petition ngainst assess- den,·ing his li&bi/ity to 
mcnt umlcr Pnrt V. " be assessed under Part V., 
may apply hy petition to the Collector in order to 
eatablish his right to have the assessment reduced 
or cancelled ; 

Such petition shall ordinarily be presented within 
fifteen days frorn the date of the service of the 
nolice mentio~cd ir~ section twenty-sev!'n. Dut if 
the ~ollector IS s~t1sfied tl111~ ~he objector hos not 
r e.ce~vcd such nnt1cc, the peht10n may be pre~ented 
w1tlun fifteen days from the day on whicl• m the 
Collector's opinion he became aware of the ngses~­
ment: 

Provided that no person served with a notic~ 
. under section twenty· two 

Prov1so. shall be entitled to apply 
by petition under this section unless he has made: 



the Teturn required in such nutire on or before the 
·day therein mentioned, or unle~s he sati>lies the 
Collector that he had a sufficient excu5e for not 
making such return. 

The petiti!Jn sh~ll be in the form contained in 
the schedule hereto an­

Form and verification of etition. nexe~, or as near there.to 
p as cucumstances adm1t, 
and the statements therein contained sha 11 be 
verified by the petitioner or some other competent 
person in manner required by laiY for the verifica­
tion of plaints. 

31. The Collector shall fix ·a day and place for 
Beario of etitioo. the hearing of t~e petition, 

g P and, on the duy and at the 
place so fixed, or on the day nnd at the place (if 
any) to which he has adjourned such hearing·, shall 
hear such petition an'd pass his order thereon. 

Such order may be in favour' of the petitioner, 
or it may simply reject the petition, or it may reject 
the petition and enhance the/etitioner's assess111ent 
to an amount t,o be specifie in the order. 

If -the order be in favour of the petitioner, the 
Collector shall at ·once refund the fee on the peti­
~ion. 

U the order simp! y reject the petition or reject 
the petition and enhance the petitioner's assess­
ment, the petitioner shall within t\ftecn days from 
the passing of the order pny the a111011nl men­
tioned in the enid notice or in the order of en. 
bancement (as the catie may be). 

32. Any p'erson dissnti~fied with any order 
uuder sectiun ' twelve or 

Appeal to Commissioner section t~irty-oue may, 
from ordur undoracction Ill 
or aertion 31. within fifteen days from 

the dn te thereof, on pay. 
ment of the sum payable under such order, present 
a petition of u ppeal to the .Commissioner of HHc­
nue of thP Division, whose order upon such appeal 
sbnll be final. 

The time requisite for obtaining n copy of the 
order shall _qe excluded in computing the said 
period of fifteen days. 

The order of such Commissionrr shall he final. 
1 t mny 'he in fnvour of the petitionct·, or it may 
s~~ply reject the petition, .ot· it may l'l'jcct the pe­
tlllon and enhance the nssessmrnt to an amount to 
be specified in the decision. 

If the ordt•r rrjec.ts the petition and enhanres 
the ns~esPmcnt, the pPtitionet· shall within one week 
fr~tm the pns>ing of the ordtH' pay the amount m<•n­
tioned in the otdcr of enhancement. 

Every petit inn presented under thi~ sec·tion shall 
Dncumco!Jo l<l aecum- be accompanied by a copy 

pauy appeal. . of the petition to the Col­
lectrtr, and a copy of the Collector's onler thereon 
nnd a list of the documo·nts (if any) on which the 
u.ppellan t relics. 

Copies of petition and Neither of sudt copies 
order exempt froru fees. shall be charge1\ble uud<' r 

the Court Fees' Act. 

When the decision on such apped is in favour 
Return or feca 1.11d of the p<·ti tioner, the value 

ezcesa. of the fc:e <Jn hi~ petition 
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of appeal, and (where he has presented a petition 
to tht: Collector) the fee on such petition, together 
with the excess paid by him, o.r (whenth.c decision 
is that the petitioner, or the Company which he 
represents, is not chargeable under this Alit) the 
whole sum so paid, shall at once be refunded. 

3~. The Collector or Commissioner may sum- .:.?7 
Power to summon per- mon any person whom 'he 

sons to give necessary in- thinks able to give evi­
formntion. dence for the pnFp,~se of 
enabling· him to determine how the peti'(ib!ler, or 
the Company wl1ich he represents, should be assess-
ed, and may examine on oath the person so' sum­
moned and the petitioner, and may ·require each of 
them to produce any documents in his puasession 
or power relating to the sources of the intome in 
question . 

34. Whenever the Collector has reason to 
believe that, in assessing­

noS~;~•• to issue fresh an'y person · under this 
Act, any source of income 

not specified in the rec~ipt granted to him under 
section twenty-eight has been overlooked, which 
source, if it had then been known to exist, would 
.have increased the assessment, the Collector mav 
cause a further notice to he served··on such person, 
stating the amount to be paid in .respect of such 
source. 

· The provisions contained in secti~ns twenty­
seven to thirty-three (both inclusive) shall apply 
to such notice and regulate .the proced~re there­
under. 

PAUT VII. 

P.\YMilNT A.ND REcovRnY ov DuTIES. 

35. All duties under this Act, except wheu 
Tax when pnyable . th t':,: are deductc.d u~dcr 

sect10n ~even,scctJOn etght 
or sel'tion fifteen shall be payable on the first tiny 
~f May H!i2: 

Provided that the amount so payable may be 
Puymcnt by instalments paid by two equal instul-

. ments: the first instalment 
to he paid_ on some day ~otlatcr than fifteen days 
after sen•tce of the not11·c mentioned in section 
twenty-seven upon 'the person paying the san1e 
and the second instalment on the first day of 
October next. . 

36. In any case of default under this Act, the ~~ 
Collector may if a notice Hc r.ovl•ry under rcvonuc I 1 

lnw. las been served on the 
, . . defaulter requiring him to 

l':l.v, W1th111 fiftceu days front the date of the scr­
v~cc, theamo_unt of tl~e duty or instalment due by 
hun ~Jnder tl11.- Act, either recover a sum not eK­
c~edlllg double the amount as if it were an arrear 
of land revenue, 

or pnss an order that a sum not exceeding dou­
ble the an~unt of such duty or instalment shall be 
recovered ,trom such defaulter. 

Eve_r>: such or~er sh~II.I1avethe force of a decree 
?fa Ctvtl ~ourt 10 a su1t1n which the Go.vern i'nent 
1s the planttff und the defaulter is the defendant; 
and such order may l:·e. enforced in manner pruviderl 
by the Code of CIVtl Procc,dure for the enforce­
u,ent of decrees (or money; nnd the procedure 
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under the ~aid Code · in respect of the following 
matters:-

(a) sales in execution of decrees: 
(b) 
(c) 

(d) 

arrests in execution of decrees for money: 
execution of decrees· by imprisonment : 
claims to attached property; and 

(e) execution of decrees out of the jurisdiction 
of the Courts by which they were passed, 

shaj(•'nP.ply to every execution issued fo1· lcvyin!!,' 
the mon~ys mentioned in such order, save that all 
the powers and duties conferred :111d imposed b.v 
the said Code upon the Court shall be executed 
by the Coll~ctor by whom su~h order has been 
made or to whom a copy th(•reof has been trans­
mitted for execution according to the provisions 
of the said Cod~, section two hundred and 
eighty-six : 

Provided that, where any person has presented 
a petition under section thirty, such sum shall 
not be recoverable .from him unless, within fifteen 
days from the passing of the order thereon, he 
fails to pay the amount (if any) required by such 
order. 

On the recovery of such sum from the defaulter 
the Collector shall grant him a receipt without uny 
further payment. 

Every such receipt shall. bear date from the reco­
very of the amount, und save aa afuresaid, the 
provisions of this Act relating to receipts shall 
apply to .receipts granted under this section. 

37. If during or ·within two months from the 
end of the y<·ar for which 

Amendmcut of nsscss- any assessment uncle•· Part 
mcnt. V. has been made, the 
Company or person assessed proves to the satisfac­
tion of the ColiPctor that the nell profits or income 
of such Company or person dming such year fell 
short of the sum so assessed, the Collector may 
cause the assessment made for s uch year to be 
amended a~ the ca~e requires, and il' the sum as­
sessed has been paid, may refund the sum overpaid. 

ln. case any Company: or person asscs~ed under 
Part 11 I. or Part V. ceasPs to carry on the trade 
or business in respect whereof such a~sessmcnt 
\Vas made, or if any such person dies or becomes 
insolvent before the end of the year for which the 
assessment was made, or if any such Company or 
p~rson is, from any other spe(• ific rau ~e. depri,·ed 
of or loses the income on which the asseosmeut 
was made, 

I!Uch Company or person or its or his representa­
tive in interest may apply to the Collector within 
three months alter the end of such year, and on 
proof thereof to his satisfaction, the Collector shall 
amend the assessment as the case may require, and 
give such rt lief to the Company or person ch " r~Pd 
as is ju$1., and in cases requiring it, the c .. Jierlor 
shall refund such sum as has been overpaid on the 
assessment amended or vacated. 

PART VIII. 

P£NALTil!S. 

38. Every Treasurer, Secretary, Agent, M~~a­
Trca.surcra, &c., failing to ger or .other person fa1hng 

make payment.> or deliver to make any payment or 
returo•. deduction, or to prepare 
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and deliver in due time any statement or retnm, 
or ~o produce any account~, required by Sl!Clion 
eight, nine, ten, eleven or twelve, 

and every trustee, guardian, curnt•lf, committee 

Trustees, &c., failing to 
deliver slatcmcnts or dcclo.­
rntions. 

or agent failing to deliver 
any ·statement or declara­
tion required by section 
eighteen, · . 

shall, for every day during which such default 
continues, be fmed, on conviction before a Man'is-
trat~, ten rupees. ., 

The Commis~ioner of ·the Division shall have 
· power to remit wl•olly or in part any penalty im­

posed under this section. 

39. \\'l10ever makes . a statement in · any de­
False statement in clc- claration or list made or 

c\aration, list or petition. delivered · under section 
twenty-three Ol' twenty­

four, which is fal se, and which he either knows or 
believes to be fnlse or dor.s not believe to be true, 
shall be deemed to have committed the offence 
deRcribed in section one hundred and seventy-seven 
of the Indian Penal Code • . 

Whoever makes a statement in any petition 
presented under section thh·ty which is false, 
and which he either know~ or believes to be lalse 
or· does not believe to be true, shall be deemed to 
.have intentionally given false evidence in a stage 
of a judicial proceeding. 

40. No pe1'30il shall be proceeded against for 
. any offence unde1· section 

Prosecution to be at· thirty-ei)!ht Ol' section 
instance of Collector. ·thirty-nine except at the 

instance of the Collector. 

41. ln sections one hunch·ed and ninety-three 
and two hundred and 

Sections lr3 and 228 twcnly-eight Of the lndit~n 
of Penal Code to "1'1'1Y to Penal C<ide the words 
procccdmgs. · ". d' . I d' , II JU ICIU procee mg shu 
be taken to include any proceeding under this Act . . 

PART IX. 
MisCI!LLANEou•. 

4'2. No suits hall lie in 
Dar of suit. in Civil any Civil Court to set 

Court. aside <II' modify any assess­
ment madt: under this Act. 

43. All or any of the powers and duties ron­
Exercise of powers of ft:m.•d and imposed by thi• 

Collector nud Commis- Act on a Collector and on 
sioucr. a Commissioner of Heve­
nuc may be exc1·cised and performed by such other 
officer,; or peroons as the Lncal Govern111ent from 
time to time appoints in this behalf. 

·44. Service of any notice under thls Act shall 
Service of notices. bt> ma~e by d~livering or 

tendenng a copy thereof 
nndc•· the signature of the Collector. 

Whenever it may be practicable, the service of 
the notirc shall be on the person therein named, 
or, in the ca~c of n firm or a Hindu un<livided 
fu.ouily, on some member thereof. 

When such person or memlier.cannot be found, 
the service may be made on any adult male mem­
ber of his family residina with him; and if no such 
adult male member can "be found, the serving offi­
cer .shall fix the copy of tl1e notice on the outer 
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dnor of the house in which the person or firm 
thPrein named ordinarily dwells Ol' can·ies on bu­
ainess. 

45. When any Co~pony or firm has several 
• . places of business in the 

. Power to deel~re prm- . territories subject to dif­
etpal pl~ee of busmess. ferent Local G'overnment~, 
the Governo~ General in Council shall have power 
to declare which of SUch places f.ha\1, fOI' the purpo­
ses of this Act, be deemed to be the p1incipnl place 
of business, and when any Company has several 
Agents or Manager.1, which of them shall, for the 
purposes of this Act, be deemed to be the princi­
pal Agent or Manager. . 

. When any Company or fh·m· has seveml places 
of business in the leJTitories eubjeet to a liin~le 
Local Government, 'such Government .shall have 
power to declare which of them shall, for the pur­
poses of this Act, be deemed to be the principal 
place of business. · · 

When any person has several places of. residence 
. . in the ten·itories subject 

Power 10 declare rest- to different Local Guvern-
denee. I G G ments, t 1e ove111or e-
neral in Council shall have power to declare ·which 
of auch places shall, 'for the purposes of this Act, 
be deemed to be !lis J-esidence, and when any pe•·­
son has seveJ;lll places of residence in the territo­
ries subject to a single Local Government, such 
Government shall have ·power to declare which of 
such places shall, for the purposes of this Act, be 
deemed to be his residence. 

The powers given by this section may be dele­
gated to aud exercised by such officers as the 
Governor General in Council or tlie Local Govern­
meut, aa the case may be, from time to time ap­
points in this behalf. 

I 

46. The Governor Ge­
Power to prucribc forma neral in Council may from 

aud make ruloo. time to time 

(a) · prescribe forms for the returns, notices and 
lists hereinbefore mentioned, 

(6) make rules consistent with this Act for 
the guidance of officers in matters connected with 
its enforcement, and 

(c) delegate to any Local Government the 
powers given by this section, clause (b), so far as 
regards the territories subject to such GovernwPnt. 

SCHEDULE. 

Form rif Petition ttndr·r sectioll 30. 

Stamp 

eight annas. 

To THE . CoLLEcToR oP 
'J'IIe day of 187 . ..~ . 

The petition of A. B . of • • .. t~" 

SIJBWJlTU-

1.-That, unde1· the Indian lncorrle ·Tax Act, 
you1· petitioner has been. assessed in tht" sum of 
twenty-seven rupees for the year commencing the 
first day of Aprill87 

2.-That your petitioner's income and profit~ 
accruing and arising from [!tere specify petitioner's 
trade 01' other sou1·ce or sources of income 07' profits, 
and the place or places ut whicft .~111;:h income nr 
Jlrtifils accrues or arise] fo1· the year ending the 
'thirty-first day of March last were rupees 
· . · , as will appear from 
the documents of which a list is presented · here-
}Vi!h. . , 

, 3.-That such income and profits actually ac· 
crued and arose during a period of months 
and days. [Her~ state tltc ex'act 11Umbe1· 
·of moi,ltlis and 'da.vs· in wldc!t tlte inc11me and J•1'ofi!s 
accrued (lnd arose:] 

4.-That during . the said year your petitioqer · 
hnd no other income or' profits. · 
. Your petition~r therefore prays that he may'-bc-·­
assessed accordmg ly, and that the value of the 
fee on this petition may be 'refunded r 07' that he 
m~y· he declared not to be chargeable under the 
·sa1d Act, and that the value of the fee on this peG-
lion ma:y be refunded]. 

(Signed) A. B. 
FoTm of Verification. 

I, A. B ., the petitioner named in the above 
petition, do declare that what is stated therein is 
true' to the best of my information and belief. 

(Signer!), A. B . 

. H. s. C~NNINOIIAM 
Officiating Secretary to tlte Council qf a,; 

GoiiC1'1IO!' Gene1·ul for malting 
Laws and ReglllatioM. 

'f 
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